

Protokół Nr XV/08
Z posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 21 maja 2008 roku.

Rozpoczęcie Sesji: godz. 11.00

Zamknięcie Sesji: godz. 14.08

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu.

Obrady XV Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego zwołanej w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński**, powitał Radnych oraz zaproszonych gości (stanowi zał. Nr 2 do protokołu). Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum (26 Radnych obecnych) niezbędne do podejmowania uchwał. Zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Radny Longin Rosiak zawnioskował o dodanie punktu 1a w brzmieniu *Przyjęcie porządku obrad Sesji*.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie w/w wniosek.

W wyniku głosowania 21 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących się (26 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński przystąpił do procedury przegłosowania porządku obrad. W wyniku głosowania 21 za, 5 przeciw, 0 wstrzymujących się (26 Radnych obecnych) Rada przyjęła następujący porządek obrad:

Projekt porządku obrad:

1. Otwarcie obrad.
 - 1a. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
2. Odczytanie treści wniosku Radnych Klubu „Lewica i Demokraci” w sprawie zwołania Sesji poświęconej działalności Biblioteki pod Atlantami.
3. Informacja Starosty Wałbrzyskiego na temat:
 - zakresu działania, sposobu finansowania oraz wysokości przeznaczonych środków finansowych na współfinansowanie Biblioteki pod Atlantami począwszy od dnia 30 marca 2005 r., tj. do chwili obecnej oraz prognoza na rok 2009.
 - zgłaszanych przez Dyрекcję Biblioteki potrzeb, których realizacja wiązała lub wiąże się ze zwiększeniem nakładów finansowych w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego
 - współpracy Starostwa Powiatowego z Gminą Wałbrzych w zakresie współtworzenia planu finansowego zabezpieczającego wystarczającą ilość środków finansowych dla potrzeb Biblioteki z uwzględnieniem zakupu woluminów, czasopism, zbiorów specjalnych, podnoszenia kwalifikacji zawodowych osób zatrudnionych oraz podwyżek płac dla pracowników zatrudnionych w Bibliotece.
4. Dyskusja.
5. Informacja Prezydenta Miasta na temat współpracy Gminy Wałbrzych ze Starostwem Powiatowym w przedmiocie porozumienia z dnia 30 marca 2005 roku dotyczącego zakresu funkcjonowania i współfinansowania Biblioteki pod

- Atlantami. Wysokość dotychczas przeznaczonych środków finansowych przez Gminę Wałbrzych na ten cel oraz prognoza na rok 2009.
6. Dyskusja.
 7. Informacja Dyrektora Biblioteki pod Atlantami na temat współpracy z Organem założycielskim oraz wielkością niezbędnych środków finansowych potrzebnych dla realizacji zadań statutowych oraz podwyżek płac dla pracowników Biblioteki.
 8. Dyskusja.
 9. Wnioski w przedmiocie tematu Sesji.
 10. Interpelacje.
 11. Oświadczenia.
 12. Wnioski.
 13. Zakończenie obrad.

Ad. Pkt 1

Zrealizowano.

Ad. Pkt 2

Radny Longin Rosiak odczytał treść wniosku Radnych Klubu „Lewica i Demokraci” w sprawie zwołania Sesji Nadzwyczajnej poświęconej działalności Biblioteki pod Atlantami (stanowi zał. Nr 3 do protokołu).

Ad. Pkt 3

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz wyraził ubolewanie dot. braku wystąpienia wnioskodawcy do Zarządu w celu przedstawienia oczekiwań i stanu zaawansowania rozmów z Prezydentem Miasta Wałbrzycha Piotrem Kruczkowskim oraz nie złożenia do Zarządu stosownego wniosku odnośnie dofinansowania Biblioteki pod Atlantami, gdyż „wówczas okazałoby się, że przedmiotowa Sesja jest przedwcześnie”. Powiedział ponadto, że Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak uzgodnił wraz z Prezydentem Kruczkowskim, że aby przyspieszyć rozwiązanie tego problemu ok. 15 czerwca br. zaplanowane jest spotkanie dot. funkcjonowania Biblioteki.

Ad. Pkt 4

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Longin Rosiak zaapelował do **Starosty Wałbrzyskiego Augustyna Skrętkowicza**, aby jasno wypowiedział się na temat pkt. 3 w/w porządku obrad. Podkreślił jednocześnie istotę istnienia Biblioteki w Powiecie Wałbrzyskim oraz dodał, że pracownikom Biblioteki należy się dotacja.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz poprosił **Rzecznik Prasową Katarzynę Dyląg-Marcinkowską**, aby przedstawiła informację dotyczącą dofinansowania „Biblioteki pod Atlantami” przez Powiat Wałbrzyski (stanowi zał. Nr 4 do protokołu)

Radny Marcel Chećko powiedział, że problem omawianej placówki był wielokrotnie poruszany. Dodał, że to Rada Powiatu powinna zdecydować o dalszej działalności Biblioteki oraz o sposobie jej finansowania.

Radny Kamil Zieliński podkreślił istotną rolę Biblioteki pod Atlantami jaką instytucja pośrednio odgrywa w kształceniu m.in. studentów.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że nie ma żadnego jeszcze rozstrzygnięcia w kwestii Biblioteki, jednak nie można przyjąć że nic się nie będzie zmieniało. Przypomniał, że w przypadku odzyskania grodzkości będzie miała miejsca inna sytuacja prawna.

Posel Henryk Gołębiewski odniósł się do wypowiedzi Radnego Kamila Zielińskiego dot. zasadności istnienia Biblioteki i jej kulturotwórczej roli oraz zwiększenia wynagrodzeń dla jej pracowników podkreślając, iż Biblioteka jest chlubą Wałbrzycha, a w roku 1997 uzyskała miano „najlepszej Biblioteki Wojewódzkiej”.

Radny Longin Rosiak przytoczył średnie wynagrodzenie przypadające na jednego pracownika biblioteki w poszczególnych Gminach, np.:

Wałbrzych: 1684zł,

Walim: 2 092 zł.

Radni Kamil Zieliński i Bartłomiej Grzegorzczak zwrócili się do **Starosty Wałbrzyskiego Augustyna Skrętkowicza** z następującymi pytaniami:

„- jaka kwota ze środków unijnych zostanie przekazana na Bibliotekę?

- czy uważa Pan, że dalsze współfinansowanie Biblioteki może narazić Zarząd na zarzucenie mu niegospodarności?

- czy pamięta Starosta, że w roku 2007 Biblioteka została wyróżniona przez Radę Miejską?”

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz tłumaczył, iż po odzyskaniu grodzkości temat Biblioteki powinien się wyjaśnić, a tymczasem należy przyjąć wariantowe rozwiązania, gdyż jest to trudna kwestia.

Radny Bartłomiej Grzegorzczak zaznaczył, iż nie chce, aby zamknięto Bibliotekę z powodu braku środków finansowych. Zaproponował, aby wypracować wspólne stanowisko w przedmiotowej sprawie.

Radny Ireneusz Zarzecki zaproponował, aby utworzyć z grona Radnych zespół do podejmowania decyzji w przedmiotowej sprawie. Zwrócił się ponadto do **Skarbnik Ewy Klusek** z pytaniem, czy omawiane koszty, które Starostwo ponosi, dotyczą jedynie głównego oddziału Biblioteki, czy również jej oddziałów?

Skarbnik Ewa Klusek odpowiedziała, że kwota 1 394 000 zł jest zapisana w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego na 2008 rok i ta sama kwota jest zapisana w budżecie Gminy Wałbrzych na rzecz Biblioteki i jej oddziałów. Wyjaśniła, że suma dwóch w/w kwot daje finansowanie biblioteki głównej i jej oddziałów.

Radny Ireneusz Zarzecki zaproponował przerwę w celu powołania w/w zespołu oraz omówienia przedmiotowej kwestii.

Radny Longin Rosiak zaprotestował.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak nie zgodził się z opinią jakoby Zarząd nie miał koncepcji odnośnie finansowania Biblioteki pod Atlantami. Uzasadnił Radnym decyzję Zarządu o wypowiedzeniu umowy w kwestii wysokości finansowania w/w Biblioteki. Tłumaczył bowiem, że wypowiadając umowę co do wysokości dotacji dla Biblioteki dał tym samym Radzie Powiatu możliwość ustalenia wysokości w nowych warunkach - biorąc pod uwagę ewentualność odzyskania przez Wałbrzych praw miasta-powiatu. Dodał, że Zarząd stara się ułatwić ustalenia wysokości jej finansowania w roku następnym, jednak ilość środków w budżecie jest ograniczona. Przypomniał, że dnia 4 kwietnia 2008 r. miało miejsce w przedmiotowej sprawie spotkanie przedstawicieli Powiatu z przedstawicielami Miasta. Zadał również pytanie retoryczne „z jakim budżetem będziemy, gdy odzyskamy grodzkość, czy umowa nadal będzie obowiązywała?”. Zaapelował ponadto o dyskusję spokojną i merytoryczną.

Radny Robert Ławski przypomniał, że Umowa o współpracę była podjęta na podstawie Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego, następnie zapytał, czy była taka uchwała, w której Zarząd wypowiedział umowę czy Wicestarosta się „przejęczył”?

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak odpowiedział, że wypowiedzenie umowy dotyczyło części wysokości finansowania.

Radny Robert Ławski zwrócił się do **Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzeja Lipińskiego** z zapytaniem: „Czy można w części wypowiedzieć umowę?”.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił, aby **Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** wyjaśnił na czym, polegało wypowiedzenie omawianej umowy, gdyż w Sprawozdaniach z prac Zarządu takiego punktu nie było.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak powiedział, że przedmiotowa uchwałę podjęto w grudniu 2007 roku.

Radna Krystyna Herman zarzuciła Staroście Wałbrzyskiemu i Zarządowi Powiatu, że są nieprzygotowani do Sesji oraz wyraziła obawy co do efektów spotkania i rozmów Zarządu z Prezydentem Miasta Wałbrzycha, które mogą nie mieć żadnego odniesienia. Zapewniła również, iż cała Rada Powiatu jest w stanie przedyskutować przedmiotowy temat i podjąć stosowne wnioski.

Radna Rady Miasta Katarzyna Ukrzewska nawiązując do Porozumienia, które podpisały jednostki samorządu terytorialnego pomiędzy sobą w sprawie dotacji, zwróciła się z pytaniami do:

- **Radcy Prawnego Włodzimierza Dymarczyka**: „czy Zarząd miał prawo wypowiedzieć warunki umowy bez zgody Rady Powiatu

- **Wiceprezydenta Miasta Wałbrzycha Piotra Sosińskiego**, aby określił do kiedy Zarząd wypowiedział warunki porozumienia w sprawie dotacji.

Poseł Henryk Gołębiowski zaznaczył, iż przedmiotowe obrady Sesji eksponują nadzwyczajny problem oraz, że omawiany temat wymaga spokojnej i zarazem pilnej analizy.

Mecenas Włodzimierz Dymarczyk wyjaśnił, że porozumienie można zmieniać przez organy, które je zawarły.

(Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak opuścił salę obrad)

Wiceprezydent Miasta Wałbrzycha Piotr Sosiński powiedział, że dysponuje Oświadczeniem o wypowiedzeniu umowy w Porozumieniu z dnia 31.12.2007r. oraz dodał, że powyższa informacja nigdy nie była objęta tajemnicą.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz przypomniał, że organem prowadzącym Bibliotekę nie jest ani Starosta ani Zarząd, dodał że Powiat przekazuje jedynie dotację.

Radny Longin Rosiak zapytał, czy do Powiatu nie było zgłaszanych żadnych potrzeb?

Starosta Powiatu Wałbrzyskiego Augustyn Skrętkowicz powiedział, że „to jest inna kwestia”.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Przerwa: godz. 12.37-12.55

Radni Andrzej Zieliński, Marek Ratusznik i Grażyna Lewandowska opuścili posiedzenie Sesji.

Wicestarosta Andrzej Marciniak dołączył do posiedzenia Sesji (23 radnych obecnych na Sali).

Ad. Pkt 5

Wiceprezydent Miasta Wałbrzycha Piotr Sosiński zapewnił, iż strona miejska realizuje zapisy zawarte w w/w Porozumieniu z roku 2005, w którym określone zostało, że organizatorem Biblioteki jest Prezydent Miasta Wałbrzycha. Przypomniał, że zadania, zakres finansowania i prowadzenia bibliotek określone są w art.19-20a Ustawie z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach - Ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. o zmianie ustawy o bibliotekach (Dz. U. z dnia 12 listopada 2001 r.). Oznajmił, że zwrócił się do Skarbnik Miasta, aby zwiększono kwotę wynagrodzeń o 10% , jednak nie wiadomo jaką kwotę będzie można przeznaczyć na w/w cel. Wspomniał również, iż środki na inne instytucje kulturalne są niższe niż w roku 2007, natomiast środki przeznaczone na Bibliotekę są wyższe niż w roku ubiegłym. Zgodził się ponadto, aby powołano specjalny zespół zajmujący się przedmiotowym tematem oraz zgłosił jednocześnie chęć uczestniczenia w nim.

Ad. Pkt 6

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Zygmunt Nowaczyk zaapelował o rozwałę oraz o zaspokojenie potrzeb pracowników i zastanowienie się nad tym jak Biblioteka ma nadal funkcjonować.

Radna Krystyna Herman zapytała którego roku dotyczy wniosek o zwiększenie kwoty oraz czy dyrektor omawianej placówki sygnalizował o problemach placówki i czy występował z wnioskiem o zwiększenie środków finansowych?

Wiceprezydent Miasta Wałbrzycha Piotr Sosiński wyjaśnił, że Dyrektor omawianej placówki został poproszony o udzielenie informacji o ile musiałby wzrosnąć fundusz instytucji, aby można było przyznać pracownikom podwyżki w wysokości 10% w roku 2008. Dodał, że w roku bieżącym toczą się rozmowy z Dyrektorem Biblioteki nt. jej sytuacji w przyszłym roku.

Radny Marcel Chećko zwrócił się z zapytaniem do **Wiceprezydenta Miasta Wałbrzycha Piotra Sosińskiego**:

- „czy biorąc pod uwagę omawianą Umowę zwracał się Pan do Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu o przekazanie środków?

- co jest powodem dyskryminacji tych grup zawodowych?”

Wiceprezydent Miasta Wałbrzycha Piotr Sosiński powiedział, że nie składano do Starostwa żadnego wniosku jednak kwestia podwyżek w przyszłym roku jest bardzo ważna. Zapewnił ponadto, że słowo „dyskryminacja” jest mocno nadużyte, gdyż zdaje sobie sprawę z potrzeb pracowników Biblioteki, z myślą, o których zawnioskował o 10% podwyżki wynagrodzenia.

Radny Longin Rosiak zwrócił się do **Wiceprezydenta Miasta Wałbrzycha Piotra Sosińskiego** z zapytaniem: „czy dzisiaj może Pan złożyć deklarację?”

Wiceprezydent Miasta Wałbrzycha Piotr Sosiński zaprzeczył, lecz dodał, że czyni starania, aby tak się stało.

Ad. Pkt 7

Dyrektor Biblioteki pod Atlantami Cezary Kasiborski przypomniał, że narzędziem informowania o potrzebach instytucji jest plan finansowy, który w odniesieniu do Biblioteki jest co roku inny. Zwrócił uwagę na fakt, iż na rok 2008 przygotował aż 4 wersje planu finansowego. Oznajmił, że kwota 202 tys. złotych to kwota, która umożliwiłaby zwiększenie wynagrodzenia pracowników o 10%. Przypomniał również, iż kwota ogólnej dotacji na przyszły rok, która nieoficjalnie padła na kwietniowym zebraniu z pracownikami Biblioteki to 2 mln.100 tys. złotych, która z pewnością wiązałaby się z likwidacją placówki, bowiem miesięczne koszty

utrzymania pracowników i budynku Biblioteki sięgają 130 015 złotych, co w skali roku daje kwotę 1 560 180 złotych. Dodał, że oszczędzanie na filiach Biblioteki jest nieopłacalne, a ponadto większość wydatków ponoszona jest na koszty stałe, które najtrudniej zmienić: czyli płace, utrzymanie.

Ad. Pkt 8

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Longin Rosiak podsumował wypowiedź **Dyrektora Biblioteki pod Atlantami Cezarego Kasiborskiego**, iż sentencją przedmiotowej Sesji powinno być przegłosowanie wniosku na podwyżki dla pracowników Biblioteki.

Ad. Pkt 9

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek przeczytała fragment Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu z grudnia 2007r. dot. złożonego wniosku przez Dyrektora Biblioteki pod Atlantami o dotację w kwocie 51 tys. złotych.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński i Radny Robert Ławski zwrócili się do **Starosty Wałbrzyskiego Augustyna Skrętkowicza** i zapytali, czy podjęto uchwałę dot. wypowiedzenia Porozumienia i czy Rada Powiatu może się z nią zapoznać.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz odpowiedział, że nie wszystkie decyzje wymagają podjęcia uchwały. Wyjaśnił jednocześnie, że do tzw. oświadczenia woli, które zostało złożone, wymagane są co najmniej 2 osoby.

Radny Longin Rosiak zapytał się **Wiceprezydenta Miasta Wałbrzycha Piotra Sosińskiego** czy jest jakieś pismo mówiące o wypowiedzeniu omawianej umowy.

Wiceprezydent Miasta Wałbrzycha Piotr Sosiński potwierdził, że dnia 30 marca 2005 r. zostało zawarte Porozumienie nr 227/05, do którego podpisano wypowiedzenie.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński przedstawił Radnym Oświadczenie Starosty i Wicestarosty Andrzeja Marciniaka skierowanego do Prezydenta Miasta Wałbrzycha Piotra Kruczkowskiego w sprawie połączenia Wałbrzyskich instytucji kultury, tj. Powiatowej Biblioteki pod Atlantami z Miejską Biblioteką Publiczną oraz określenia w części finansowej zasad dalszego funkcjonowania i finansowania połączonej instytucji, które mówi o wypowiedzeniu w/w Porozumienia z dniem 31.12.2007r. z rocznym okresem wypowiedzenia. Autorzy powyższego oświadczenia wnioskuje ponadto o podjęcie wspólnych czynności zmierzających do uregulowania stanu prawnego Biblioteki. W nawiązaniu do pytania **Radnego Roberta Ławskiego** skonkludował, iż nie było zatem w/w uchwały.

Radna Krystyna Herman zaproponowała, aby złożyć wniosek do Zarządu Powiatu o zwiększenie kwoty wynagrodzeń pracowników Biblioteki o co najmniej 100 tys. złotych oraz zaznaczyła, iż ma nadzieję, że Miasto zrobi podobnie, po czym sformułowała wniosek o następującej treści:

„Rada Powiatu wnioskuje do Zarządu o przygotowanie najpóźniej do 31.05.2008 r. propozycji zmian w budżecie Powiatu na 2008 rok w Dziale 921 Rozdziale 92116 z przekazaniem kwoty - min. 100 000 złotych, na podwyżki dla pracowników „Biblioteki pod Atlantami”.

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński poddał wniosek pod głosowanie.

W wyniku głosowania 20 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się (23 Radnych obecnych) wniosek został podjęty.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Ad. Pkt 10

Brak.

Ad. Pkt 11

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński poinformował Radnych, że dnia 15.05.2008r. wpłynęło do Biura Rady wystąpienie pokontrolne Najwyższej Izby Kontroli po przeprowadzonej kontroli w zakresie prawidłowości funkcjonowania sfer działalności w latach 2004-2007 (stanowi zał. Nr 6 do protokołu).

Radny Longin Rosiak podziękował za sprawne i merytoryczne przeprowadzenie Sesji.

Nie zgłoszono więcej uwag.

Ad. Pkt 12

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński w punkcie *wnioski* zawniósł w następującej sprawie, cytując:

„Wnioskuje w sprawie przekazania do Komisji Rewizyjnej pisma w sprawie złożonej przez Firmę „WALIM-TRANS” S.C. Kwiatkowski&Piątek skargi na działanie Zarządu, a w szczególności Członka Zarządu odpowiedzialnego za Wydział Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem dot. rażących naruszeń prawa z powodu braku nadzoru nad podległymi urzędnikami.”

Wniosek został podjęty w wyniku głosowania 23 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (23 Radnych obecnych).

Nie zgłoszono więcej uwag.

Ad. Pkt 13

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Lipiński** zamknął obrady XV Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Wałbrzyskiego
Andrzej Lipiński

Protokół sporządziła:
Anna Bromniak

Załączniki dostępne w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego